ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT                            Bình Định, ngày      tháng      năm 2020

V/v triển khai tổ chức hướng dẫn

tái đàn, tăng đàn lợn đảm bảo an

toàn sinh học trên địa bàn tỉnh

     Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và PTNT;

- Ngân hàng Nhà nước Việt Nam – Chi nhánh

tỉnh Bình Định.

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Văn bản số 1965/BNN-TY ngày 18/3/2020 của Bộ Nông

nghiệp và PTNT về việc tổ chức hướng dẫn tái đàn, tăng đàn lợn đảm bảo an

toàn sinh học (có văn bản kèm theo); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Nông nghiệp và PTNT chủ trì, phối hợp các sở, ngành có liên

quan và UBND các huyện, thị xã, thành phố triển khai thực hiện các giải pháp

đẩy mạnh tái đàn, tăng đàn heo đảm bảo an toàn dịch bệnh, an toàn sinh học trên

địa bàn tỉnh theo ý kiến chỉ đạo của Bộ Nông nghiệp và PTNT tại Văn bản nêu

trên. Định ký báo cáo kết quả thực hiện cho Bộ Nông nghiệp và PTNT và

UBND tỉnh.

2. Ngân hàng Nhà nước Việt Nam – Chi nhánh tỉnh Bình Định chỉ đạo

các tổ chức tín dụng trên địa bàn có chính sách ưu tiên cho người chăn nuôi bị

thiệt hại vì bệnh Dịch tả lợn Châu Phi được vay vốn để khôi phục sản xuất, tái

đàn heo, mở rộng mô hình chăn nuôi an toàn dịch bệnh theo chỉ đạo, hướng dẫn

của Ngân hàng Nhà nước Việt Nam tại các Văn bản số 1901/NHNN-TD ngày

21/3/2019 và Văn bản số 4666/NHNN-TD ngày 19/6/2019.

Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT và Thủ trưởng các cơ quan có liên

quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT Tr n Châu;
- LĐVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K10

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Châu

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-03-25T08:56:44+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Văn Khánh<nguyenvankhanh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-03-25T09:58:52+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trần Trọng Triêm<trantrongtriem-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-03-25T13:31:35+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-03-25T15:30:53+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-03-25T15:30:57+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-03-25T15:31:02+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-03-25T15:31:10+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!